AKTII THEMELIMIT
I SHOQERISE MF PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
“IR PETROL” SH.P.K.

Sot. né datén 04.09.2025, Znj. Irba Rugi shietase shgiptare, lindur me 25.04.2002, ne
Tirane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
e Ortakéut Themelues.,

Berat dhe barnuwese

mbartese e dokumentit te identifikimit Nv. K25425001C, né cilésiné
si t& kufizuar t& emértuar “IR PETROL”

vendosén ¢ themelojngé njé shogérn me pergjegie
saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar

Shpk. Kjo shogéri do té realizojé veprimtaring ¢

né fuqi.

NENI 1- EMERTIMI

Shogéria emértohet “IR PETROL” Shpk.

NENI 2 — FORMA

Shogéria “IR PETROL” Shpk themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési t€

kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Akti Themelimi dhe Statutit

té saj.
Shogéria vepron né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi.

NENI 3 — SELIA

Selia e Shogérisé éshté né adresén Lushnje, Krutje ¢ Poshtme, Nr. Pasurie 100/30,

Zona kadastrale Nr. 2286.




Shogéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci né adresa & tjera si n€
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Asambleja e Pérgjithshme mund té ¢elé, transferojé dhe/ose mbyllg, si né Shqipéri
ashtu edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi dhe/ose njési vendore 1€ gdo lloji,
ndérsa, Administratori i Shoqérisé mund té gelé dhe/ose transferojé dhe/ose mbyllé

adresa sekondare té ushtrimit t€ veprimtarisé, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 4 — OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé konsiston n€ kryerjen e aktiviteteve té pércaktuara meé
poshté: - Tregtimi me pakice 1 karburanteve, gazit te lengshem dhe vajra lubrifikante.

Bar kafe, fast food.

Shogeria ka te drejté te ushtrojé ¢do lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji né perputhje me
rregullat e dispozitat ligjore ne fuqi. Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te

autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése te léshuara nga organet kompetente te fushes.

NENI 5 - KOHEZGJATJA

Shogéria themelohet me njé kohézgjatje té pakufizuar.
Shogéria mund té prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme

NENI 6 — KAPITALI I SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

Kapitali i shogérisé éshté 100 000 Leké (njeqind mije). Kapitali i shoqérisé ndahet né
kuote te zot€ruar nga ortaku i vetem si ne vijim: ' i
Znj. Irba Rugi, zoteron 1 kuote, te barabarte me 100% té pjesér

shogérisé;

NENI 7 —=TRANSFERIMI I KUOTAVE

Kuotat e Shogérisé mund té tra




INENI 8 — ADMINISTRATORI/ET

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, Né rast se ka mé
shumé se njé Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkérisht, me
kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit té tyre.

pérjashtim ¢ rastit
Administratori/ét do 1€ géndrojé/né né detyré deri né shkarkim apo doréheqje ose pér

njé periudhé S (pese) vjegare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja ¢ Pérgjithshme
nuk merr vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati i tyre do té rinovohet

automatikisht edhe pér njé vit tjetér.
Administratori/ét pérfaqéson ligjérisht Shoqgériné. Administratori ushtron té gjitha t&

drejtat dhe kompetencat e administrimit té zakonshém té Shogérisé€, né pérputhje me
nenin 95 té Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, i

ndryshuar dhe ¢do rast né zbatim té kufijve té pércaktuar né aktin e emérimit t& 4j
dhe/ose né Statutin e Shoqérise.

Administratori/ét mund té emérojé pérfaqésues me prokuré t€ posagme (“ad negotia™)
pér kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave g€ i/u jané€ dhéne
nga ligji, statuti dhe/ose akti i emérimit.
Caktohet si Administratori i paré i Shoggrisé€:

Znj. Irba Rugi shtetase shqiptare, lindur me 25.04.2002, ne Berat dhe banuese ne
Tirane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese ¢ dokumentit

te identifikimit Nr. K25425001G, per nje periudhe 5 vjecare..
Specimeni i Firmés sé Administratorit t& Paré t& Shogqérisé éshté si mé poshté:

Emér Mbiemér




NENI 9 = GIUHA
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre)y kopje né gjuhén shaipe.

NENT 10 — DISPOZITA TE FUNDIT

pér ¢do céshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt - Themelimi, do &
sbatohen dispozitat pérkatése t€ legjislacionit shqiptar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJIEGJIESI TE KUFIZUAR

“[R PETROL” shpk

Irba Rugi




